Hamburgensis  Bremensis  diocesis  [ecclesiarum]  ac  ofhciah  Ver- 
densi.  Cum  autem  dicti  executores  a  Romana  curia  sint  ab- 
senles,  et  dictus  Bertoldus  in  Romana  curia  presens  existit, 

supplicat  igitur  idem  Bertoldus,  quatenus  P[etroj  episcopo  Ti- 
rasonensi  apud  sedem  apostolicam  rcsidenti,  ut  ad  executionem 
dictarum  htterarum  juxta  illarum  formam  procedat  in  omnibus, 
perinde  ac  si  earundem  htterarum  executor  deputatus  fuisset,  et 

processus  in  forma  sohta  decernat,  committere  dignemini.  Con- 
cessum,  quod  episcopus  Ferrariensis  simul  cum  Tirasonensi 
exequatur,  in  presentia  pape.  Pe.  Tirasonensis.  Datum  Rome 
apud  s.  Marcum   17.   kal.   maji  anno  3. 

Siippl.   ()()2  fol.   20. 

2403  26.  Maj   1467. 

Priesten  Lubbert  Hayensten  fra  Slcsvig  Stift  faar  Sognckirken  i  Bupzee  (?) 
i  samme  Stift. 

Cum  parrochialis  ecclesia  in  Bulzer  Slesvicensis  diocesis, 
que  de  jure  patronatus  hncorum  existit,  vacet  ad  presens  et 

tanto   tempore  vacaverit,  (piod    eius   coHalio   est   ad    sedem  apo- 
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stolicam  legitime  devoluta,  et  de  eius  ultimo  et  vero  vacationis 
modo  certa  notitia  non  habetur,  supplicat  Lubbertus  Hayensten 
presbiter  dicte  diocesis,  quatenus  sibi  de  eadem  ecclesia  [fructus 
4  mr.]  provideri  mandare  dignemini.  Fiat.  P.  Datum  Rome 
apud  s.  Marcum  7.  kal.  junii  anno  3. 

Suppl.  604  fol.  161  V. 

2404.  26.  Maj  (20.  Juni)  1467. 

Roskildekanniken  Johan  Jensen  (Quitzow)  faar  ny  Provision  paa  Dekanatet 
i  Roskilde,  som  allerede  var  tildelt  ham  af  Pave  Pius  II. 

Dudum  Pius  papa  II  de  decanatu  ecclesie  Roskildensis,  qui 

inibi  dignitas  maior  post  pontificalem  existit,  tamquam  per  obi- 
tum  Jacobi  Alani  vacante  et  antea  dispositioni  apostolice  reser- 
vato  Johanni  Johannis  clerico  Roskildensis  diocesis,  tunc  in 
jure  canonico  studenti,  duxit  providendum,  prout  in  litteris 

V.  s.  super  hoc  in  forma  Rationi  congruit  expeditis,  quarum  nec- 
non  processuum  desuper  habitorum  vigore  idem  Johannes  de- 
canatum  ipsum  extitit  assecutus  illumque  extunc  possedit,  prout 

possidet,  fructus  licet  modicos  percipiens  ex  eodem,  plenius  con- 
tinetur.  Cum  autem  tempore  provisionis  huiusmodi  idem  Jacobus 
nondum  decessisset,  hcet  postmodum,  antequam  dictus  Johannes 
decanatum  ipsum  assequeretur,  fuit  ab  hac  luce  subtractus,  et 
propterea  juxta  tenores  regularum  tam  e.  s.  v.  quam  dicti  Pii 
predecessoris  collatio  dicti  decanatus  eidem  Johanni  facta  nullius 

dicatur  esse  firmitatis,  pro  parte  eiusdem  Johannis,  qui  decre- 
torum  doctor  et  ex  utroque  parente  de  militari  genere  procreatus 

ac  ipsius  ecclesie  canonicus  existit,  supplicatur,  quatenus  digne- 
mini  sibi  concedere,  quod  Httere  ac  processus  huiusmodi  ac  inde 
secuta  quecunque  ab  eorum  omnium  datis  valeant  plenamque 

roboris  firmitatem  obtineant,  ipseque  Johannes  decanatum  pre- 
dictum  retinere  libere  possit  in  omnibus,  ac  si  Jacobus  tempore 
date  litterarum  huiusmodi  fuisset  vita  functus,  et  etiam  si  de- 
canatus  predictus,  qui  curatus  et  electivus  existit  [fructus  16  mr.], 
sive  per  obitum  dicti  Jacobi  seu  ahas  quovis  modo  .  .  vacet  .  ., 

vel  sibi  de  illo  decanatu  cum  habihtatione  et  etiam  nova  pro- 
visione,  si  opus  fuerit,  providere  dignemini.  Concessum  in  pre- 

sentia  pape.  Pe.  Tirasonensis^)  .  .  .  Datum  Rome  apud  s.  Marcum 
7.  kal.  junii  anno  3.-) 

Suppl.   60')  fol.  101    og  (II)   606   fol.   39  v. 

')  II:   Fiat  de  novo.   P.  ')  II:    12.  kal.  juUi  anno  3. 
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2405.  4.  Juni  1467. 

Biskop  Kniul  Mikkelsen  i  Viljorg  faar  for  de  f^rste  5  Aar  Fritagelse  for 
at  visitere  Kuricn. 

Duduni  Nicolaus  papa  V  ecclesie  Vibergensi  tunc  pastoris 
solatio  destitute  de  persona  Kanuti  episcopi  Vibergensis  providit, 
et  idem  episcopus  juravit,  ut  moris  est,  certis  tunc  successive 
expressis  temporibus  limina  apostolorum  Petri  et  Pauli  per  se 

vel  suum  nuntiuin  visitare.  Cum  autem  fructus  mense  episco- 
palis  sint  tenues  et  exiles  et  in  camera  apostolica  ad  32  duc. 
dumtaxat  taxati,  et  idem  episcopus  propter  paupertatem  interim 
limina  apostolorum  per  se  vel  nuntium  pro  eo  etiam,  quod  dicta 
ecclesia  in  regno  Dacia  multum  ab  Urbe  distans  consistil,  non 

potuerit  commode  visitare,  supplicat  igitur  idem  episcopus,  qui 
interim  pontificalia  olTicia  exercuit  et  divina  officia  celebravit  et 
illis  se  immiscuit,  quatenus  ipsum  a  reatu  perjurii,  quatenus 
indigeat,  et  excessu  huiusmodi  absolvere  ipsumque  et  ecclesiam 
suam  ex  nunc  inantea  visitare  minime  teneri  concedere  et  quoad 
hoc  dumtaxat,  dummodo  quoad  alia  juramenlum  huiusmodi 

observet,  juramentum  ipsum  ei  relaxare  dignemini.  Fiat  ad 
quinquennium.  P.  Datum  Rome  apud  s.  Marcum  pridie  non. 

junii  anno  3. 

Suppl.  G04  fol.  97  V. 

20.  Juni  1467. 
Se  Suppliken  Nr.  2404  (26.  iMaj   1467). 

2406.  9.  Aug.   1467. 

Klerken  Johannes  Meynhardi  fra  Slesvig  Stift  faar  et  evigt  Vikariat  i  Kloster- 
kirken  i  Itzehoe  i  Bremen  Stift. 

SuppHcat  Johannes  Meynardi  clericus  Slesvicensis  diocesis, 
quatenus  sibi  de  perpetua  vicaria  sine  cura  ad  altare  trium 
regum  situin  in  monasterio  moniaHum  extra  opidum  Ytzeho 
Bremensis  diocesis  ordinis  s.  Benedicli,  per  clericos  seculares 

regi  consuetam,  per  obitum  Johannis  Kale  vacante  [fructus  4  mr.] 
providere  dignemini.  Fiat.  P.  Datum  Rome  apud  s.  Marcum 
5.   id.  aug.   anno  3. 

Suppl.  607  fol.  13. 

2407.  20.  Aug.   1467. 

\'a'l)neren  Conradus  Murhar  fra  Hegensburg  Stift  faar  det  overdraget  Bi- 
skoppen  i  Eichstatt  at  l0se  hani  fra  et  aftvunget  edeligt  Afkald,  lian  havde 

givet  paa  en   Fengesum,  Kong  ChristolTer  af  Bajern  havde  skienket  hans  F^ader. 
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Exponitur  pro  parte  Conradi  Murhar  armigeri  Ratisponensis 
diocesis,  quod,  licet  clare  memorie  Christofferus  rex  Svecie  et 
Norvegie  in  castro  Tenesperg  eiusdem  diocesis  Alberto  Murhar 
armigero  suisque  heredibus  15000  fl.  Renensium  propter  grata 

servitia  dicto  regi  eiusque  genitori  per  prefatum  Albertum  im- 
pensa  per  suas  htteras  sponte  donaverit  et  pro  iUis  castrum  ip- 
sum  suo  et  heredum  suorum  nomine  titulo  pignoris  obhgaverit, 
tamen  Otto  dux  Bauarie  ipsius  regis  heres  prefatum  Conradum 

dicti  Alberti  heredem,  ipsum  castrum  tunc  obtinentem,  absque  ra- 
tionabih  causa  duris  carceribus  mancipavit,  donec  ipsum  castrum 
ipsi  duci  dimitteret  et  htteras  predictas  restituere  promitteret  et 
eundem  ducem  de  predictis  15000  fl.  quitaret  ne  [o :  ac]  iteratis 
vicibus  juraret  contra  premissa  et  certa  alia  tunc  expressa,  que 
intervenerunt,  capitula  non  venire,  ad  hoc  coactus  per  vim  et 

metum,  qui  cadere  poterant  in  constantem.  Supphcat  igitur  pre- 
fatus  Conradus,  quatenus  ahcui  probo  viro  in  ihis  partibus  et, 
si  placet,  abbati  Scotorum  (!)  monasterii  s.  Jacobi  Ratisponensis 

committere  et  mandare  dignemini,  ut,  si,  vocato  [o:  -tis]  dicto 
duce  et  ahis,  qui  fuerint  evocandi,  sibi  de  vi  et  metu  liuiusmodi 
legitime  constiterit,  eidem  Conrado  juramenta  predicta  relaxet .  .  . 
Fiat  et  committatur  episcopo  Eystetensi.  P.  Datum  Rome  apud 
s.  Marcum   13.  kal.   sept.  anno  3. 

Suppl.  607  fol.   203. 

2408.  25.  Aug.   1467. 

Roskildekanniken  Jakob  Pedersen,  som  i  en  Proces  ved  Kurien  med 

Provsten  Christoffer  Jensen  (Present)  og  andre  Kanniker  i  Roskilde  var  bleven 
domfaeldt,  men  trods  dette  havde  holdt  Messe,  faar  Absolution  herfor,  dog  forst 

efter  fuldt  at  have  adlydt  Dommen. 

[Exponitur]  pro  parte  Jacobi  Petri  canonici  Roskildensis, 
quod,  licet  pridem  quidam  Cliristoforus  Johannis  prepositus  et 

certi  canonici  ecclesie  Roskildensis  duas  in  Romana  curia  pro- 

mulgatas  sententias  super  diversis  articuhs  pretensorum  gra- 
vaminum  cum  condempnatione  expensarum,  que  in  rem  trans- 
ierunt  judicatam,  pro  se  et  contra  dictum  Jacobum  reportassent, 
et  super  earundem  executione  sententiarum  nonnuhi  processus 

executoriales  in  forma  sohta  decreti  et  ihorum  vigore  ipse  Ja- 
cobus,  ut  ihis  et  sententiis  huiusmodi  [pareret]  infra  certum  tunc 
prefixum,  jam  vero  effluxum,  terminum  monitus  et  requisitus  ac 
personahter   in   Romana    curia   apprehensus   quoad   lioc   fuisset, 

Act.T  pontificum  Danicii  III.  2() 
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et  eliaiii  ante  coiidempnationem  eandem  coram  anditore  canse  se 
illis  velle  parere  oblnlisset,  ipse  tamen  Jacobns  etiam  post  dicte 

monitionis  terminnm  lapsnm  ante  tamen  declarationeni  [pre- 
fatamr)  tamquam  simplex  et  jnris  ignarns  missas  et  alia  divina 
oftlcia  non  tamen  in  contemptnm  clavinm  celebrare  [presumpsit 

et]^)  in  illis  interfnit  et  [se]  iminiscuit,  credens  propterea  nullam 
irregnlaritatis  et  infamie  maculam  incurrisse.  Supplicat  igitur 
dictus  Jacobns,  quatenus  eum  ab  omnibns  excommnnicationis 

sententiis,  penis  et  censuris  per  eum  premissorum  occasione  in- 
cursis  auctoritate  apostolica  absolvere  secumque  super  irregnlari- 
tate,  si  quam  premissorum  occasione  qnomodolibet  incurrerat, 
dispensare  necnon  omnem  inhabilitatis  et  infamie  maculain  per 

eum  eadem  occasione  contraclam  abolere  dignemini.  Conces- 
sum,  parito  prius  judicato  ad  plennm,  in  presentia  pape.  Pe. 
Tirasonensis.    Datum  Rome  apnd  s.  ̂ larcum  8.  kal.  sept.  anno  3. 

Suppl.   GOl   fol.  1(). 

2409.  22.  Okt.   1467. 

Kong  Christiern  forestiller  Paven,  at  Franciskanerne  i  Slcsvig  og  Holstcn 

tricngcr  til  at  rcformcrcs.  og  bcder  hani  ovcrdrage  Ministeren  for  Provinscn 

Sachsen  at  forc  dcm  tilbage  til  dcn  rcguhere  Observans. 

Ad  papam,  ut  fratres  Minores  reducat  ad  observantiam  . . . . 

Regum  studia  (Script.  rer.  Dan.  VIII,  4^38—39;  Reg.  431i).  Ex 
castro  meo  Gottorp  22.  die  oct.  anno  14(37  meo  regio  sub  secreto. 

Afskrift  i   [>Marcelhis'   Kopibog     og  dereftcr  i]   Barth.  B,  250—51. 

2410.  22.  Okt.   1467. 

Kardinalcn  ^hircus  (Barbus)  givcr  Magistcr  ̂ hirinus  de  Fregeno  Lejdc  til 

at  kommc  til  Rom  og  forsvare  sig  ovcrfor  Kammeret;  Brcvet  gichler  for  3 

Maanedcr"). 

Marcus  etc.  Marino  Nicolay  de  Friseno  (!),  in  sacra  theologia 
magistro  et  apostolice  camere  clerico.  Cum  vos,  qui  hactenus 
pluribus  annis  in  regnis  Dacie,  Svecie,  Norvegie  Polonieqne  et 
in  aliis  diversis  provinciis  ac  locis  nuntius  apostolicus  cum 
certis  facnllatibns  fuistis,  ventnrus  esse  ad  hanc  abnam  Vrbein 

et  Romanam  curiam  dicamini,  idque  etiain  pro  multorum  infor- 
matione  et  declaratione  rebus  apostolice  camere  expediat,  possit- 
(jue  contingere,  propterea  quod  de  bonis  ad  cameram  prefatam 

spectantibus  aliquando  tractastis,  ut  vobis  iniciatur  non  neces- 
sarius    scrupulus    et    dubitatio,    nequa    vobis    molestia    in    per- 

')  add,  Gz.         ̂ )  Senerc  forla?nget  til  at  gielde  for  andre  4  Maaneder. 
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sona  aut  bonis  inferatnr,  nos,  volentes  future  eiusmodi  dubietati 

occurrere  et  vestre  securitati  plene  providere,  de  mandato  pape 

super  hoc  nobis  oraculo  vive  vocis  facto  ac  consulentibus  do- 
mino  vicecamerario  et  reliquis  dominis  de  camera,  vobis  con- 
cedimus  plenum  et  tutum  .  .  salvum  conductum  plenamque  et 
validam  tidantiam  ac  securitatem  ad  lianc  almam  Urbem  et 

Romanam  curiam,  ubicunque  fuerit,  et  ad  omnes  provincias, 
civitates,  terras  et  loca  pape  et  s.  Romane  ecclesie  veniendi, 
standi,  morandi,  ex  eisque,  quotiens  vobis  placebit,  cum  familia 
et  bonis  omnibus  vestris  recedendi  et,  quo  vobis  videbitur, 
eundi  tute,  libere  et  secure,  absque  omni  prorsus  molestia 
aut  impedimento  reali  vel  personali  vobis  aut  vestris  tam  ad 

apostolice  camere  aut  eius  officialium  quam  cuiusvis  alterius 
per  quoscunque  tam  ecclesiasticos  quam  seculares  officiales  seu 
judices,  quocunque  nomine  censeantur,  instantiam  et  petitionem 
inferendo,  mandantes  propterea  de  eisdem  mandato  et  consilio 
universis  officialibus  prefatis  et  capitaneis,  ducibus,  armigeris 
ac  aliis  quibuscunque  ad  stipendia  pape  et  s.  Romane  ecclesie 
militantibus  sub  indignationis  pape  et  aliis  pecuniariis  penis  ab 
eis  arbitrio  nostro,  si  contra  fecerint,  auferendis,  ut  hunc  nostrum 

salvum  conductum  et  fidantiam  inviolabiliter  observent  et  per 

suos  servari  faciant,  .  .  .  presentibus  ad  menses  tres  deinde- 
que  ad  pape  beneplacitum  plene  vahturis.  In  quorum  etc.  Da- 
tum  Rome  in  palatio  apostolico  anno  1467  die  22.  mensis  oct. 
anno  4. 

M.   cardinahs  s.  Marci.  Gaspar  Blondiis. 

Ex  post  anno  1468  die  18.  jan.  Antonius  de  Foriiuio  cleri- 
cus  mensarius  etc.  retulit  mihi,  quod  domini  de  camera  existen- 
tes  omnes  simul  in  camera  prorogarunt  terminum  liuius  salvi 
conductus  ad  alios  quatuor  menses  a  die  lapsus  priorum  trium 
mensium.     Gaspar  Blondus. 

Arm.  29  vol.  33  fol.  56  v. 

2411.  26.  Okt.   1467. 

Mogens  Aiiderscn  faar  ny  Pro\ision  paa  Dekanatet  i  lloskilde,  hvoroni 
han  havde  fort  Proces  ved  Kurien. 

Lite  et  causa  inter  Magnum  Andree  decanum  ecclesie  Ros- 
kildensis  possessorem  et  quendam  Johannem  Johannis  assertum 
clericum  de  decanatu  eiusdem  ecclesie  rebusque  aliis  in  actis 
cause   huiusmodi   deductis  et  illorum  occasione  coram  Johanne 

26* 
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de  Cesarinis  palalii  apostolici  causarum  auditore  in  prima  in- 
stantia  pendentibus,  in  qua  [o:  quibus]  ad  nonnullos  actus  judi- 
ciales  citra  tamen  conclusionem  processo  a  nonnullis  aSseritur. 
neutri  dictorum  jus  in  eodem  decanatu  competere  ipsumque 
decanatum,  qui  dignita^  principalis,  maior  post  pontificalem, 
curata  et  electiva  in  dicla  ecclesia  existit,  adhuc  per  obitum 
Jacobi  Alani  vacare,  supplicat  igitur  dictus  Magnus,  cui  s.  v.  de 

dicto  decanatu  gratiose  providrt,  quatenus  prefato  auditori  man- 
dare  dignemini,  ut,  si  sibi  per  eventum  litis  huiusmodi  consti- 
terit  neutri  dictorum  ad  dictum  decanatum  jus  competere  ipsum- 

que  [fructus  16  mr.]  [adhuc  vacare]^),  sive  adliuc  ut  premittitur 
sive  ahas  quovismodo  aut  per  obitum  Laurentii,  dicti  Jacobi 
immediati  predecessoris,  vacet,  dicto  oratori  in  fornia  gratie  si 

neutri  aut  aUerius  vahde  provisionis  conferat,  non  obstante  qud- 
dam  asserto  statuto  eiusdem  ecclesie,  per  quod  caveri  dicitur, 

quod  nullus  debeat  assequi  dictum  decanatum,  nisi  sit  actu  ca- 
nonicus  prebendatus  eiusdem  ecclesie.  Concessum  in  preseijtia 
pape.  Pe.  Tirasonensis.  Non  obstante  lite  inter  ipsum  oratorem 

et  quendam  Johannem  Bunstorpp  [o:  Brostorp]  de  dicto  deca- 
natu  coram  ^piscopo  Brixiensi  pendente.  Datum  Rome  apud 
s.  Marcum  7.   kal.   nov.   anno  4. 

Siippl.   ()09  fol    167  V.  ' 

2412.  27.  Nov.   1467. 

Klerken  Johannes  Meynhardi  fra  Slesvig  Stift  faar  et  evigt  Vil^ariat  i 
Bardewick. 

Dudum  perpetua  vicaria  ad  altare  Corporis  Christi  situm 
in  ecclesia  ss.  Petri  ac  Pauh  Bardewicensi  Werdensis  diocesis 

per  obitum  Ottonis  Berlin,  ohm  in  ipsa  e.cclesia  perpetui  vicarii 
et  fructuum  camere  apostohce  [debitorum]  in  provincia  Bremensi 
cohectoris,  vacante,  s.  v.  de  iha,  in  cuius  fundatione  canonice 
facta  cavetur  expresse,  quod  actu  sacerdoti  conferri  debeat  vel 

in  etate  legitima  constituto,  quod  infra  annum  possit  ad  sacer- 
dotium  promoveri,  et,  si  promotus  non  fuerit,  extunc  eo  ipso 
vacare  noscatur,  cuidam  Ludolpho  de  Hadehi,  qui  se  gerit  pro 
clerico,  provideri  concessit,  qui  htteris  super  concessionis  gratia 

huiusmodi  non  confectis  in  dicta  vicaria  se  intrusit  ihamque  ex- 
tunc  per  annum  et  uhra  detinuit,  prout  detinet,  fructus  percipiens 
ex  eadem,  et  se  non  fecit  ad  sacerdotium  promoveri,  nulla  super 
hoc  dispensatione  obtenta.    Supphcat  igitur  Johannes  Meynardi 

')  add.  Gz. 
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clericus  Slesvicensis  diocesis,  quatenus  sibi  de  dicta  vicaria 

[fructus  4  mr.]  providere  dignemini.  Concessum  in  presentia 
pape.  Pe.  Tirasonensis.  Datum  Rome  apud  s.  Marcum  5.  kal. 
dec.  aiino  4. 

Siippl.  610  fol.  298  V.  ^^  '' 
2413.  6.  Dec.  1467. 

Paven  hefaler  Biskoppen  i  Borglum  og  Prioren  i  Hundslund  Kloster  at 

give  en  Del  Kanniker  i  Berglum  Absolution  for  F^tengslingen  af  Provsten  Jon 
Jensen  i  Borglum,  som  havde  bortodslet  Kapitlets  Ejendom. 

Episcopo  Burglanensi  et  priori  prioratus  in  Hundlu(!)  Burg- 
lanensis  diocesis.  Apostolice  sedis  indefessa  clementia  [etc.].  Ex- 
hibita  siquidem  nobis  nuper  pro  parte  Andree  Jacobi,  Nicolai 

Rib^),  Andree  Jacobi^),  Erici  Laurentii,  Johannis  Mathie,  Jacobi 
Ateri^),  Johannis  Laurentii  et  Cristierni  Laurentii  canonicorum 
ecclesie  Burglanensis  Premonstratensis  ordinis  petitio  continebat, 

quod  olim  ipsi,  quondam  Jonam  Johannis  eiusdem  ecclesie  pre- 
positum,  tunc  in  humanis  agentem,  qui  post  monitionem  et 

inhibitionem  sibi  tam  per  capitulum  ipsius  ecclesie  quam  eos- 
dem  canonicos  factas  bona  ipsius  ecclesie  dilapidaverat  et  in 
dies  dilapidabat  necnon  jocaha,  hbros  et  res  ahas  ac  bona  ad 
eandem  ecclesiam  legitimespectantia  tunc  expressa  in  prophanos 

et  damnabiles  usus  convertere  ac  iha  ad  alienas  partes  trans- 
ferre  conabatur  et  per  ipsd^  canonicos  in  huiusmodi  crimine 

deprehensus  fuerat,  personahter  capientes,  eum  in  carceribus 
ipsius  ecclesie,  in  quibus  ihius  persone,  maxime  in  simihbus 

deprehense  criminibus,  sub  custodia  reponi  consueverunt,  de- 
truserunt;  et  hcet  dicti  canonici,  cum  prefatus  Jonas  ipsos  capi- 
endo  eum  et  tenendo  modum  excessisse  et-propterea  excommu- 
nicationis  sententiam  in  tales  a  canone  generahter  promulgatam 
incurrisse  assereret,  a  sententia  excommunicationis  huiusmodi 

de  consensu  et  voluntate  ipsius  Jone  tam  ordinaria  quam  apo- 
stohca  auctoritate  absoluti  fuerint,  nichilominus  pro  exonera- 
tione  conscientiarum  suarum  cupiunt  absolutionis  benehcium 

ab  huiusmodi  sententia  denuo  obtinere.  Quare  pro  parte  dic- 
torum  canonicorum  nobis  fuit  supphcatum,  ut  ipsos  ab  huius- 
modi  excommunicationis  sententia  denuo  absolvi  et  cum  eis 

super  irregularitate,  si  quam  post  captionem  huiusmodi  divina 
officia  celebrando  contraxerunt,  dispensari  mandare  dignaremur. 

Nos  itaque,  de  premissis  certam  notitiam  non  habentes,  discre- 

')  II:  Kib        '^)  Gentagelsen  af  Andrce  Jacobi  mangler  i  II.       ̂ )  II:  Asteri 
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tioni  vestre  mandamiis,  quatenus,  si  et  postquam,  vocatis  qui 
fuerint  evocandi,  vobis  de  consensu  et  absolutione  huiusmodi 

ac  aliis  premissis  legilime  constiterit,  dictos  canonicos,  si  lioc 
petierint,  ab  eadem  excommunicationis  sententia  auctoritate 
nostra  hac  vice  dumtaxat  absolvatis  in  forma  ecclesie  consueta, 

injunclis  inde  eis  pro  modo  culpe  penitentia  condigna  et  sahi- 
tari  ac  ahis,  que  de  jure  fuerint  injungenda,  et  nicliilominus 
cum  prefatis  canonicis  super  irreguhiritate,  quam  liuiusmodi 
sententia  hgati  missas  et  aha  divina  ofhcia  non  tamen  in  con- 
tenjplum  chivium  celebrando  vel  se  ihis  immiscendo  contrax- 

erunt,  eadem  auctoritate  dispensetis,  ipsosque  in  statum  prisli- 
num  restituatis,  omnem  inhabilitatis  et  infamie  macuhim  sive 

notam  per  eos  dicta  occasione  contractam  penitus  abolendo. 
Datum  Rome  apud  s.  Marcum  8.  id.  dec.   anno  4. 

N.   LXV.  de  Bonaparte.  \ 
Reg.  Lat.  6(U  fol.  113;  ogsaa  Supplik  (Goncessum  constlto  de  assertis  et 

iiiiuncta  condigna  penitentia,  in  presentia  pape.  Pe.  Tirasonensis)  i  Suppl.  011 
fol.   110. 

2414.  22.  Dec.   1467. 

.loliannes  Tamke  fra  Wismar,  som  havde  vaeret  Ijosiddende  i  Odense  og 

af  Raadet  i  Wismar  var  bleven  tvungen  til  edelig  at  frasige  sig  en  Fordring, 

lum  havde  paa  en  anden  Borger  fra  Wismar,  Johannes  Fidderken,  bHver  lost 
fra  denne  Ed. 

Dudum  Pio  pape  II  pro  parte  Joliannis  Tamke  opidani 
opidi  Wismariensis  Ruzeburgensis  (!)  diocesis  exposito,  quod, 
cum  ohm  ipse,  qui  tunc  in  diocesi  Ottoniensi  faciebat  hirem 

suum,  nonnuhas  ordii  quantitates,  res  et  bona  alia  ad  eum  le- 
gitime  spectantia  de.  terra  Imbrie  dicte  Ottoniensis  diocesis  in 

(juadam  navi  per  aquas  per  quendam  Johannem  Fidderken  opi- 
danum  eiusdem  opidi  ad  ipsum  opidum  duci  et  transmitti  pro- 
curasset,  et  idem  Joliannes  Fiddeken  quasdam  sahnas  ordei  et 
aliqua  ex  bonis  et  rebus  huiusmodi  dicto  Jolianni  Tancke  in 

opi(h)  prefalo  minime  presentasset,  dictus  Johannes  Tanke  pre- 

fatum  Johannem  P^iddecken,  super  lioc  petendo  eum  comdemp- 
nari  et  compehi  ad  assignandum  sibi  integrahter  in  eodem  opido 
ordei  quantitates,  res  et  bona  aha  huiusmodi,  coram  consuhitu 
dicti  opich  non  ex  delegatione  apostohca  traxit  in  causain,  pro 
parte  vero  ipsius  Johannis  Tancke  sentientis  ab  eisdem  consulatu 

indebite  se  gravari,  quod  ipsi  testes  idoneos,  quos  idem  Johan- 
nes  Tancke  ad  fundandum  intentionem  suam  in  dicta  causa 

producere  volebat,  coram    eis  admittere,   nulla  rationabili  causa 
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subsistente,  recusarunt,  et  a  quibusdam  aliis  tunc  expressis  gra- 
vaminibus  sibi  illatis  ad  consilium  Lubicense  juxta  solitum 

ritum  et  consuetudinem  in  liuiusmodi  opido  prescriptos  tentos- 

que  et  observatos  viva  voce  fuit  appellatum,  et  quod,  [quia]^)  dicti 
consulatus  Wismariensis  prefato  Johanni  Tanclce,  ne  appellati- 
onem  suam  huiusmodi  prosequeretur,  de  facto  inliibuerunt,  ipse 
Joliannes  Tancke  denuo  viva  voce  ad  eosdem  consulatum  Lubi- 

censem  appellavit,  quapropter  consulatus  W[i]smariensis  huius- 
modi  dictum  Johannem  Tancke  diris  carceribus  manciparunt  ip- 
sumque  ahquamdiu  incarceratum  detinuerunt  et  ahas  sibi  injurias 

irrogarunt,  donec  ipse,  quod  per  se  aut  suos  heredes  super  pre- 
missis  querimoniam  non  deponeret,  quodque  quandam  pecuni- 
arum  summam  tunc  expressam  persolveret,  juratoriam  et  fide- 

jussoriam  per  vim  et  metum,  qui  cadere  poterunt  [o:  -rant]^)  in 
constantem,  compulsus  prestitisset  cautionem,  datis  super  hoc  ht- 
teris  et  factis  renuntiationibus  ac  penis  adjectis,  dictus  predecessor 
episcopo  et  decano  Lubicensibus  dedit  in  mandatis,  quatenus  ipsi, 
si  et  postquam,  dictis  consulatu  Wismariensi  et  ahis,  qui  forent 
evocandi,  vocatis,  eis  de  assertis  huiusmodi  legitime  constaret, 
consulatum  Wismariensem  liuiusmodi  sub  excommunicationis  et 

ahis  sententiis,  censuris  et  penis  ecclesiasticis  auctoritate  apo- 
stohca  monerent,  ut  infra  certum  peremptorium,  quem  ipsis  ad 

id  prefigerent,  terminum  competentem  ipsi  Jolianni  Tancke  jura- 
mentum  predictum  remitterent  et  fidejussores  ipsos  quitarent  et 
hberarent,  ahoquin  dicto  termino  elapso  ihos  ex  ipsis  consulatu 
Wismariensi,  qui  monitionibus  predictis  parere  contumaciter 
neghgerent  sive  non  curarent,  sententias  et  censuras  predictas 
incidisse,  necnon  Johannem  Tancke  ad  juramenti  et  fidejussores 
predictos  ad  fidejussionis  huiusmodi  observantiam  non  teneri 
eadem  auctoritate  declar[ar]ent,  prout  in  htteris  inde  confectis 
plenius  continetur.  Cum  autem  httere  ipse  dicto  predecessore 

in  liumanis  agente  eisdem  judicibus  presentate  non  fuerint,  sup- 
phcat  idem  Johannes  Tancke,  quatenus,  ne  ipse  htterarum  pre- 
dictarum  frustretur  effectu,  litterarum  apostohcarum  correctoris 
locumtenenti  mandare  dignemini,  ut  in  forina  minoris  justitie 
eisdem  judicibus  mandet,  ut  ad  executionem  dictarum  htterarum 

juxta  earum  formam  procedant  in  omnibus,  per  inde  ac  si  ht- 
tere  ipse  eis  dicto  predecessore  in  humanis  agente  presentate  et 
iharum    executio   tunc   per  eos  cepta   fuisset,  et  super  omnibus 

'}  add.  Gz. 
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premissis  vocatis  vocandis  et  auditis  hinc  inde  propositis,  quod 

justum  fuerit,  appellatione  amota  decernant,  facientes,  quod  de- 
creverint,  per  censuram  ecclesiasticam  firmiter  observari.  Con- 
cessum  in  presentia  pape.  Pe.  Tirasonensis.  Datum  Rome  apud 
s,  Marcum   11.  kal.  jan.  anno  4. 

Suppl.   (511  Jol.  238. 

18.  Jan.  1468. 
Se  Nr.  2410. 

2415.  1.  Marts  1468. 

Paven  forbyder  at  afhceiide  gejstlige  Ejendomme  og  bortforpagte  eller  bort- 

^  forlene  dem  for  hengere  Tid  end  3  Aar.